



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
Vencedor	JRFM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ	10.391.046/0001-32
Endereço	RUA GENERAL DUTRA, 30 - CENTRO - ATÍLIO VIVACQUA - ES - CEP: 29490000
Contato	(28) 3155-5126

Lote		00011					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	0000772	MOUSE deverá possuir no mínimo: sensor óptico design ambidestro sistema de rastreamento de mouse óptico com taxa até 3000 frames por segundo resolução xy 800 pontos por polegada (31 5 pontos por milímetro) botão de scroll conexão usb garantia de 12 meses	MICROS OFT/BA SIC OPTICAL	UN	261	44,00	11.484,00

Total do Lote: 11.484,00

Lote		00012					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	0017177	NOBREAK 1200VA deverá possuir no mínimo: saída: capacidade de potência 600 watts e 1200 va tensão nominal 115v tipo de forma de onda senoidal aproximada 06 conexões nbr 14136 (bateria de reserva) entrada: tensão nominal de 115v / 220v tipo de conexão nbr 14136 comunicação e gerenciamento: painel de controle com display de led status com indicação para on line troca de bateria e falha no cabeamento alarme sonoro distinto quando na utilização da bateria conectividade usb para gerenciamento do nobreak proteção: contra curtos circuitos para evitar troca de fusíveis através de mini disjuntor rearmável contra sobtensões (quedas de voltagem) contra surto (sobretensões - aumento de voltagem) contra pico de tensão (aumento de voltagem instantâneo) contra ruído (interferência eletromagnética emi e interferência de rádio frequência rfi) software: idioma português brasileiro monitoramento da entrada e saída nominal (valor de tensão em volts que a rede elétrica opera) monitoramento da entrada e saída da tensão que a rede elétrica estiver operando no momento monitoramento da entrada e saída da corrente em amperes monitoramento da entrada e saída da frequência da rede elétrica em hertz monitoramento da potência aparente em volt-ampere potência real em watts e fator de potência envio de mensagens por e-mail quando: houver falta ou retorno de energia bateria com carga fraca ou bateria com carga normal sobrecarga ou carga normalizada superaquecimento usando bateria ou fim do uso de baterias e interrupção ou estabelecimento de comunicação com o pc	APC/BZ- 1200BR	UN	418	583,00	243.694,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015							
Vencedor		JRFM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME					
CNPJ		10.391.046/0001-32					
Endereço		RUA GENERAL DUTRA, 30 - CENTRO - ATÍLIO VIVACQUA - ES - CEP: 29490000					
Contato		(28) 3155-5126					
Lote		00012					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
Total do Lote: 243.694,00							
Lote		00014					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	0029326	PELÍCULA PARA PROJEÇÃO E ESCRITA COM LARGURA DE 122CM deverá possuir no mínimo: descrição: para aplicação em qualquer superfície lisa onde se possa utilizar como quadro branco (lousa) e tela de projeção simultaneamente composto por um filme adesivo a base de polímeros flexível de superfície branco fosco espessura de no máximo 0 7mm ganho de brilho de 1 1 ângulo de visão de 180° horizontal e vertical superfície de alta durabilidade com 7 anos de vida útil funções: projetar escrever e apagar sem reflexo e sem o efeito "hot spot" causado pelo projetor quando utilizado em quadros de fórmica branca comum garantia de 12 meses	NARDEL LI/NPF-0 01	M	54	118,00	6.372,00
Total do Lote: 6.372,00							
Lote		00015					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	0029325	PELÍCULA PARA PROJEÇÃO E ESCRITA COM LARGURA DE 152CM deverá possuir no mínimo: descrição: para aplicação em qualquer superfície lisa onde se possa utilizar como quadro branco (lousa) e tela de projeção simultaneamente composto por um filme adesivo a base de polímeros flexível de superfície branco fosco espessura de no máximo 0 7mm ganho de brilho de 1 1 ângulo de visão de 180° horizontal e vertical superfície de alta durabilidade com 7 anos de vida útil funções: projetar escrever e apagar sem reflexo e sem o efeito "hot spot" causado pelo projetor quando utilizado em quadros de fórmica branca comum garantia de 12 meses	NARDEL LI/NPF-0 02	M	125	149,00	18.625,00
Total do Lote: 18.625,00							
Lote		00019					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	0024261	ROTEADOR WIRELESS deverá possuir no mínimo: padrões: ieee802 11n ieee802 11g ieee802 11b ieee802	INTELBR AS/WRN 342	UN	62	135,00	8.370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
<i>Vencedor</i>	JRFM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
<i>CNPJ</i>	10.391.046/0001-32
<i>Endereço</i>	RUA GENERAL DUTRA, 30 - CENTRO - ATÍLIO VIVACQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	(28) 3155-5126

Lote		00019					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		3 ieee802 3u ieee802 3x protocolos: csma/ca csma/cd tcp/ip icmp nat pppoe dhcp pptp tcp/udp dns ddns interfaces: 1 porta wan 10/100 mbps auto mdi/mdi-x rj45 4 portas lan 10/100 mbps auto mdi/mdi-x rj45 faixa de frequência: 2 4 a 2 4835 ghz taxa de transferência: ieee802 11n até 300 mbps modo de operação: roteador ap cliente ap e wds distância de transmissão: interno até 100m externo até 300m antena: 2 antenas removíveis de 5 dbi (2t x 2r) garantia de 12 meses					

Total do Lote: 8.370,00

Total Geral do Fornecedor: 288.545,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015							
<i>Vencedor</i>		DEWTELECOM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME					
<i>CNPJ</i>		11.508.568/0001-34					
<i>Endereço</i>		AVENIDA PEDRO DIAS LOPES, 01 - Centro - Canaã - MG - CEP: 36592000					
<i>Contato</i>		(28) 3545-2239					
Lote		00004					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0016389	CARTÃO DE MEMORIA 32GB CLASSE 10 COM ADAPTADOR SD UHS-I deverá possuir no mínimo: capacidade de armazenamento de 32gb taxa de leitura de dados de 90mb/s taxa de gravação de dados de 45mb/s interruptor de proteção contra gravação integrado compatível com dispositivos host sdhc e sdxc formato de arquivo exfat barramento uhs-i com adaptador sd uhs-i garantia de 12 meses	KING STON SDCA10 -32G	UN	28	147,00	4.116,00
							Total do Lote: 4.116,00
Lote		00005					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0029317	CARTÃO DE MEMORIA 64GB CLASSE 10 deverá possuir no mínimo: capacidade de armazenamento de 64gb taxa de leitura de dados de 90mb/s taxa de gravação de dados de 45mb/s interruptor de proteção contra gravação integrado compatível com dispositivos host sdhc e sdxc formato de arquivo exfat barramento uhs-i garantia de 12 meses	KING STON SDA10-6 4G	UN	33	280,00	9.240,00
							Total do Lote: 9.240,00
Lote		00009					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	0026966	HD EXTERNO PORTATIL DE 1TB deverá possuir no mínimo: capacidade de armazenamento de 1tb conexão usb 3 0 formato 2 5 polegadas velocidade de 7200rpm altura inferior a 1 8cm largura inferior a 8 3cm comprimento inferior a 13 5cm garantia de 12 meses	SEAGAT E STBX 1000101	UN	71	288,00	20.448,00
							Total do Lote: 20.448,00
Lote		00017					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00006	0029318	PROJETOR DE CURTA DISTÂNCIA deverá possuir no mínimo: projeção luminosidade de 3 000 lumens ansi taxa de contraste de 2 200:1 resolução nativa xga 1024 x 768 distância de projeção 40cm tela projetada ~3 80m (tamanho da tela diagonal)	DELL S320WI	UN	42	3.990,00	167.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
Vencedor	DEWTELECOM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME
CNPJ	11.508.568/0001-34
Endereço	AVENIDA PEDRO DIAS LOPES, 01 - Centro - Canaã - MG - CEP: 36592000
Contato	(28) 3545-2239

Lote		00017					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		lâmpada vida útil da lâmpada até 5 000 horas no modo econômico conectores de e/s entrada de vga 15 pinos saída vga 15 pinos entrada hdmi com suporte a hdmi 1 3 entrada de áudio saída de áudio porta mini usb-b porta usb-a porta usb-b porta rj45 porta rs232 áudio alto falante integrado de 5 w rms wireless padrão ieee802 11b/g/n acessórios bolsa para transporte cabo de alimentação cabo vga cabo usb-a para usb-b cabo usb-a para mini usb-b de 2m cabo usb-a para mini usb-b de 5m caneta interativa (incorporada com bateria de íons de lítio) cabo hdmi 1 3 de 5m 10 pontas de caneta alça para pulso controle remoto e baterias garantia de 24 meses					

Total do Lote: 167.580,00

Lote		00020					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	0029319	SUPORTE DE PAREDE PARA PROJETOR deverá possuir no mínimo: para instalações em paredes capacidade de ajuste entre 77cm a 137cm com alinhamento telescópico suportar até 11 kg possuir passagem interna para os cabos garantia de 12 meses	DELL 4TVT8	UN	37	1.200,00	44.400,00

Total do Lote: 44.400,00

Lote		00022					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	0011298	TECLADO deverá possuir no mínimo: padrão abnt 2 teclas de acesso rápido do windows com acesso ao meu computador e calcular conexão usb garantia de 12 meses	MYMAX MKM - MKB 168	UN	252	25,00	6.300,00

Total do Lote: 6.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
Vencedor	DEWTELECOM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME
CNPJ	11.508.568/0001-34
Endereço	AVENIDA PEDRO DIAS LOPES, 01 - Centro - Canaã - MG - CEP: 36592000
Contato	(28) 3545-2239

Lote		00023					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	0002136	TELA TRIPÉ deverá possuir no mínimo: tela: portátil com mecanismo de enrolamento automático e tripé telescópico acoplado a tela especificações: estrutura sólida 100% em alumínio evitando corrosão oxidação e desgaste por ação do tempo pintura com tinta epóxi de alta resistência na cor preta enrolamento automático por sistema de mola tela portátil com alça anatômica para transporte tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave com altura de até 2 80mts sistema de ajuste de imagem trapezoidal – keystone superfícies de projeção: tecido fibra de poliéster branco lavável resistente a água 100º de ângulo de visão ganho de brilho de 1 1 retardamento de chamas dimensões: 243 x 182cm (120?) formato de vídeo 4/3 acessório: bolsa para acondicionamento e transporte garantia de 12 meses	NARDEL LI NRT 007	UN	22	790,00	17.380,00

Total do Lote: 17.380,00

Lote		00024					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	0029322	TRIPÉ COM BANDEJA deverá possuir no mínimo: especificações: estrutura em tubo de aço carbono pintura epóxi de alta resistência na cor preta ajuste de altura trava de segurança bandeja de apoio com inclinação variável de -30º à +30º ângulo de inclinação de 90º rotação livre de 360º altura de 80 à 180cm dimensões da badeira 41x 35cm acessório: bolsa para acondicionamento e transporte garantia de 12 meses	NARDEL LI APS 003	UN	24	350,00	8.400,00

Total do Lote: 8.400,00

Lote		00025					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	0029321	TRIPÉ COM SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETOR deverá possuir no mínimo: especificações: estrutura em tubo de aço carbono pintura epóxi de alta resistência na cor preta ajuste de altura trava de segurança suporte universal de	NARDEL LI - APS-002	UN	27	375,00	10.125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
<i>Vencedor</i>	DEWTELECOM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME
<i>CNPJ</i>	11.508.568/0001-34
<i>Endereço</i>	AVENIDA PEDRO DIAS LOPES, 01 - Centro - Canaã - MG - CEP: 36592000
<i>Contato</i>	(28) 3545-2239

Lote		00025					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		projetores acoplado ou nativo ao tripé suportar carga de 25kg ângulo de inclinação de 90° rotação livre de 360° altura de 80 à 180cm acessório: bolsa para acondicionamento e transporte garantia de 12 meses					

Total do Lote: 10.125,00

Total Geral do Fornecedor: 287.989,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
<i>Vencedor</i>	SOFT TECNOLOGIA LTDA ME
<i>CNPJ</i>	20.550.955/0001-20
<i>Endereço</i>	AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 1031 - Praia de Itaparica - Vila Velha - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(27) 3208-0991

Lote		00003					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00021	0029324	<p>CAMERA DIGITAL deverá possuir no mínimo:</p> <p>descrição: 20 1 megapixels monitor lcd 3 0 zoom óptico 63x zoom digital 126x memória expansível por cartões até 64gb microfone embutido idioma do menu português</p> <p>cartões de memória compatíveis: cartão de memória sd cartão de memória sdhc cartão de memória sdx</p> <p>funções: estabilizador de imagem face detection macro foto panorâmica redutor de olhos vermelhos gravação de áudio gravação de vídeo resolução de vídeo: hd (1280 x 720 fine) / hd (1280 x 720 standard) / vga (640 x 480) datador impressão de data e hora flash</p> <p>garantia de 36 meses</p>	SONY - DSC-H40 0	UN	18	1.335,00	24.030,00

Total do Lote: 24.030,00

Lote		00008					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00022	0015971	<p>FILMADORA deverá possuir no mínimo:</p> <p>descrição: filmadora high definition qualidade de 9 2 megapixels para fotografia monitor lcd 2 7 widescreen zoom óptico 30x zoom digital de 350x memória interna de 16gb microfone embutido áudio dolby digital 2 0 microfone zoom idioma do menu português</p> <p>cartões de memória compatíveis: cartão de memória sd cartão de memória sdhc cartão de memória sdx</p> <p>funções: estabilizador de imagem face detection resolução de vídeo hd 1920x1080/60p(ps) 60i(fx fh) 1440x1080/60i(hq lp) gravação simultânea de foto e vídeo recarregar bateria via usb gravação de vídeo dupla em dois formatos ao mesmo tempo em avchd para obter uma filmagem de alta qualidade e em mp4 para facilitar o compartilhamento online</p> <p>conexões (entradas e saídas): usb embutido saída mini hdmi entrada mini hdmi alimentação micro usb conexão wi-fi ieee 802 11b /g/n (banda de 2 4 ghz)</p> <p>acessórios: cabo de conexão usb cabo hdmi cabo micro usb cabo mini hdmi</p> <p>garantia de 36 meses</p>	SONY - HDR PJ340	UN	13	1.969,00	25.597,00

Total do Lote: 25.597,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
<i>Vencedor</i>	SOFT TECNOLOGIA LTDA ME
<i>CNPJ</i>	20.550.955/0001-20
<i>Endereço</i>	AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 1031 - Praia de Itaparica - Vila Velha - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(27) 3208-0991

Lote		00016					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0020865	PEN DRIVE 16 GB deverá possuir no mínimo: capacidade de armazenamento de 16gb taxa de transferência de dados de 10mb/s invólucro de metal com anel robusto pequeno e sem tampa para facilitar o transporte garantia de 12 meses	KINGST ON - 16GB DATA TRAVEL ER DTSE9H	UN	214	35,00	7.490,00

Total do Lote: 7.490,00

Lote		00026					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00023	0018179	TV LED 42" deverá possuir no mínimo: geral tamanho da tela 42" tela de led permitir ser afixada em suportes de parede imagem full hd 1920 x 1080 formato tela 16:09 sistema de cores ntsc / pal-m/n / sbtvd conexões entrada vídeo componente áudio/vídeo 2 hdmi usb rf para tv a cabo rf para tv aberta (digital/analógica) saída áudio digital óptica funções usb divx hd acessórios: suporte articulado com capacidade de carga de 28 kg permitir aproximar e afastar a tv de maneira rápida e segura com movimentos que permitam girar a tv horizontalmente (esquerda/direita) giro horizontal até 90° (limitado ao tamanho da tela da tv) ajuste de inclinação até 10° para baixo distância mínima da parede de 40 mm (braços recolhidos) e máxima de 490 mm (braços esticados) garantia de 36 meses	PHILCO - PH42M3 0DSGW	UN	31	1.695,00	52.545,00

Total do Lote: 52.545,00

Total Geral do Fornecedor: 109.662,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
Vencedor	PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ	15.549.061/0001-80
Endereço	RUA CONSTRUTOR SEBASTIAO LIMITADA, 40 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES - CEP: 29101350
Contato	(27) 3063-6663

Lote		00006					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	0028370	<p>COMPUTADOR ALL-IN-ONE 19,5" deverá possuir no mínimo:</p> <p>processador processador com 02 núcleos e 04 threads memória cache total de 03 mb velocidade do relógio de 2 4 ghz tecnologia 64 bits litografia máxima de 22nm</p> <p>exibição e gráficos possuir tela com tecnologia de iluminação led e resolução de 1600 x 900 pixels tela widescreen com medida mínima de 19 5" (polegadas)</p> <p>memória possuir 8 gb de memória tecnologia da memória ddr3 sdrum</p> <p>armazenamento possuir disco rígido com capacidade de 500gb</p> <p>rede e comunicação possuir interface de rede sem fio integrada padrão ieee 802 11 b/g/n possuir interface de rede gigabit ethernet (10/100/1000) integrada</p> <p>dispositivos embutidos possuir webcam possuir unidade ótica dvd-rw possuir microfone e alto-falantes integrados possuir fonte de alimentação da mesma marca do fabricante do equipamento com tensão de entrada bivolt (110/220) com detecção automática interfaces e portas embutidos com os seguintes requisitos: 01 porta de saída vga dp ou hdmi 01 entrada de microfone 01 saída para fones de ouvido embutido possuir leitor de cartão embutido possuir 01 portas usb padrão 3 0</p> <p>periféricos teclado abnt 2 usb da mesma marca do fabricante mouse óptico usb da mesma marca do fabricante</p> <p>software e segurança possuir bios desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ou ter direitos copyright sobre essa bios comprovados através de atestados fornecidos pelo fabricante do equipamento não sendo aceitas soluções em regime de oem ou customizadas possuir chip de segurança com a tecnologia tpm (trusted platform module) versão 1 2 integrado a placa mãe e software para sua implementação incluso que possibilite a inclusão de informações de propriedade do equipamento tais como nome do cliente e cnpj permitir a inserção do número de controle de ativo (número patrimonial) do equipamento através do software padrão da bios</p>	DELL / OPTIPLE X 3030 AIO	UN	287	3.295,00	945.665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
Vencedor	PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ	15.549.061/0001-80
Endereço	RUA CONSTRUTOR SEBASTIAO LIMITADA, 40 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES - CEP: 29101350
Contato	(27) 3063-6663

Lote		00006					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		documentações complementares a proposta comercial do interessado deverá conter obrigatoriamente marca e modelo do equipamento bem como catálogos ou prospectos anexados correspondentes ao produto ofertado com descrição detalhada de cada item solicitado marcado de forma destacada sob pena de desclassificação pelo não cumprimento deste item o equipamento deve ser para uso corporativo devendo ser comprovado garantia de 36 meses on-site suporte técnico via chat e sistema de ligação gratuito (0800) próprios do fabricante do equipamento					

Total do Lote: 945.665,00

Lote		00007					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	0027181	COMPUTADOR ALL-IN-ONE 23" deverá possuir no mínimo: processador processador com 02 núcleos e 04 threads memória cache total de 03 mb velocidade do relógio de 2 5 ghz tecnologia 64 bits litografia máxima de 22nm exibição e gráficos possuir tela com tecnologia de iluminação led e resolução de 1920 x 1080 pixels tela widescreen com medida de 23" (polegadas) memória possuir 8 gb de memória expansível até 16 gb de memória ram tecnologia da memória ddr3 sdram com velocidade de 1600 mhz armazenamento possuir disco rígido com capacidade de 500gb rede e comunicação possuir interface de rede sem fio integrada padrão ieee 802 11 a/b/g/n possuir interface de rede gigabit ethernet (10/100/1000) integrada dispositivos embutidos possuir webcam possuir unidade ótica dvd-rw possuir microfone e alto-falantes integrados possuir fonte de alimentação da mesma marca do fabricante do equipamento com tensão de entrada bivolt (110/220) com detecção automática interfaces e portas embutidos com os seguintes requisitos: 01 porta de saída vga dp ou hdmi	DELL / OPTIPLEX 9030 AIO	UN	44	4.995,00	219.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
Vencedor	PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ	15.549.061/0001-80
Endereço	RUA CONSTRUTOR SEBASTIAO LIMITADA, 40 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES - CEP: 29101350
Contato	(27) 3063-6663

Lote		00007					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		<p>01 entrada de microfone 01 saída para fones de ouvido embutido possuir leitor de cartão 6 em 1 embutido possuir 02 portas usb padrão 3.0</p> <p>periféricos</p> <p>teclado abnt 2 usb da mesma marca do fabricante mouse óptico usb da mesma marca do fabricante</p> <p>software e segurança</p> <p>possuir bios desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ou ter direitos copyright sobre essa bios comprovados através de atestados fornecidos pelo fabricante do equipamento não sendo aceitas soluções em regime de oem ou customizadas possuir chip de segurança com a tecnologia tpm (trusted platform module) versão 1.2 integrado a placa mãe e software para sua implementação incluso que possibilite a inclusão de informações de propriedade do equipamento tais como nome do cliente e cnpj permitir a inserção do número de controle de ativo (número patrimonial) do equipamento através do software padrão da bios</p> <p>documentações complementares</p> <p>a proposta comercial do interessado deverá conter obrigatoriamente marca e modelo do equipamento bem como catálogos ou prospectos anexados correspondentes ao produto ofertado com descrição detalhada de cada item solicitado marcado de forma destacada sob pena de desclassificação pelo não cumprimento deste item o equipamento deve ser para uso corporativo devendo ser comprovado</p> <p>garantia de 36 meses on-site suporte técnico via chat e sistema de ligação gratuito (0800) próprios do fabricante do equipamento</p>					

Total do Lote: 219.780,00

Lote		00013					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	0024195	<p>NOTEBOOK</p> <p>deverá possuir no mínimo:</p> <p>processador</p> <p>processador com 02 núcleos e 04 threads memória cache total de 03 mb velocidade do relógio mínimo de 1.7 ghz com frequência máxima mínima de 2.6 ghz que permita o aumento dinamicamente através de tecnologia turbo embutida no processador tecnologia 64 bits litografia máxima de 22nm sockets fcbga1023 e chipset hm77</p>	DELL / VOSTRO 5470	UN	42	4.498,00	188.916,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015

Vencedor	PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ	15.549.061/0001-80
Endereço	RUA CONSTRUTOR SEBASTIAO LIMITADA, 40 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES - CEP: 29101350
Contato	(27) 3063-6663

Lote		00013					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		exibição e gráficos possuir tela com tecnologia de iluminação led tela widescreen com medida entre 13" e 14 5" (polegadas) resolução de tela 1366 x 768 pixels controlador gráfico hd 4000 memória possuir 8 gb de memória tecnologia de memória ddr3 sdram armazenamento possuir ssd + hdd (unidade de estado sólido ssd de 20gb e disco rígido padrão serial ata ii com capacidade de 500gb) ou possuir unidade de estado sólido ssd de 128gb rede e comunicação possuir interface de rede sem fio integrada padrão ieee 802 11 b/g/n possuir interface ou adaptador de rede gigabit ethernet (10/100/1000) possuir interface de rede bluetooth dispositivos embutidos webcam hd microfone integrado alto-falantes integrados interfaces / portas 01 conexão hdmi 01 entrada de microfone e 01 saída para fones de ouvido embutido 02 portas usb padrão 3 0 bateria 04 horas de uso dispositivos de entrada teclado abnt 2 dispositivo apontador touchpad multitoque (movimento circular rolagem de página zoom mudança de página) acessórios mouse óptico sem fio garantia de 36 meses on-site suporte técnico via chat e sistema de ligação gratuito (0800) próprios do fabricante do equipamento					

Total do Lote: 188.916,00

Lote		00018					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	0015002	PROJETOR PORTÁTIL deverá possuir no mínimo: projeção luminosidade de 900 lumens ansi taxa de contraste de 700:1 resolução nativa xga 1024 x 800 distância de	DELL / M900HD	UN	24	3.700,00	88.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
<i>Vencedor</i>	PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA
<i>CNPJ</i>	15.549.061/0001-80
<i>Endereço</i>	RUA CONSTRUTOR SEBASTIAO LIMITADA, 40 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES - CEP: 29101350
<i>Contato</i>	(27) 3063-6663

Lote		00018					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		projeção 90cm tela projetada ~ 2 20m (tamanho da tela diagonal) lâmpada vida útil da lâmpada até 30 000 horas no modo normal fonte de luz led conectores de e/s slot de cartão sd até 32gb usb-a saída hdmi com suporte a hdmi 1 3 e áudio analógico áudio alto falante integrado de 3 w rms wireless intel widi 3 5 com miracast wifi - dowifi do pc para conexão de dispositivos móveis selecionados como iphone/ipad/celulares ou tablets android para projeção de fotos arquivos do microsoft office ou arquivos pdf acessórios bolsa para transporte cabo de alimentação cabo vga cabo usb-a para usb-b cabo usb-a para mini usb-b de 2m cabo usb-a para mini usb-b de 5m cabo hdmi 1 3 de 5m controle remoto e baterias garantia de 24 meses					

Total do Lote: 88.800,00

Total Geral do Fornecedor: 1.443.161,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
<i>Vencedor</i>	M C INFORMÁTICA LTDA ME
<i>CNPJ</i>	09.299.377/0001-68
<i>Endereço</i>	Rua EDUARDO ALVES ROBERTI, 34 - Centro - VILA VALÉRIO - ES - CEP: 29785000
<i>Contato</i>	(27) 3752-7408

Lote		00001					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00007	0023262	APRESENTADOR deverá possuir no mínimo: alcance de quinze metros com tecnologia sem fio de 2 4 ghz porta usb apontador com raio a laser e indicador de led indicador de energia das pilhas botão de ligar/desligar garantia de 12 meses	MULTILA SER/AC1 64	UN	49	120,00	5.880,00

Total do Lote: 5.880,00

Lote		00010					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00024	0022484	MONITOR 21" deverá possuir no mínimo: geral tamanho da tela 21" tela de led imagem full hd 1920 x 1080 formato tela 16:09 conexões analogico (rgb) ou adaptador hdmi para analogico (rgb) e hdmi consumo consumo ligado < 18 watts e em stand by < 0 5 watt garantia de 12 meses	PHILIPS/ 223V5L HSB2	UN	82	570,00	46.740,00

Total do Lote: 46.740,00

Total Geral do Fornecedor: 52.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
Vencedor	VIP7IP MCOMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
CNPJ	20.827.027/0001-60
Endereço	AVENIDA CONCEIÇÃO, 561 - VILA RESENDE - PIRACICABA - SP - CEP:
Contato	(19) 3301-3529

Lote		00002					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	0029323	BANDEJA AUXILIAR DE APOIO PARA TRIPÉ deverá possuir no mínimo: especificação: estrutura em de aço carbono dimensões 39x35cm suportar carga de 15kg rotação de 360° pintura epóxi de alta resistência na cor preta desmontável garantia de 12 meses	NARDEL LI - ABA-00 1	UN	25	74,50	1.862,50

Total do Lote: 1.862,50

Lote		00021					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	0029320	TABLET 4G E WI-FI deverá possuir no mínimo: processador: octa core velocidade do relógio de 1 9ghz e 1 3ghz exibição e gráficos: possuir tela com tecnologia super amoled e resolução de 2560 x 1600 (wqxga) tela com medida mínima 8" (polegadas) e máxima de 9" (polegadas) tela touchscreen memória: memória principal de 3gb e memória interna de 16gb permitir memória externa através de cartão de memória até 128gb rede e comunicação: possuir interface de rede sem fio 802 11 a/b/g/n/ac 2 4g + 5ghz vht80 mimo possuir interface de rede bluetooth possuir frequência 2g gsm 3g umts e 4g fdd lte dispositivos embutidos: possuir câmera com resolução de 8 0 mp e flash na parte traseira e outra câmera na parte frontal para realizar vídeo conferência interfaces e portas: possuir conexão usb conexão para fones de ouvido estéreo microfone sensor: acelerômetro sensor de impressão digital giroscópio geo magnético sensor de efeito hall sensor de proximidade sensor rgb acessório capa: capa protetora contra riscos e arranhões com uma tampa que se dobra para proteger a tela e um revestimento interno macio e suave contra o dispositivo a capa deverá se converter em uma posição confortável para visualizar o tablet a partir de vários ângulos 03 ângulos de visão cobertura dobrável para proteção da tela fechamento seguro recorte para lente da câmera fabricado pelo mesmo fabricante do tablete na cor do	SANSUN G SMT705 M	UN	111	2.190,00	243.090,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000028/2015 - 15/06/2015 - Processo Nº 000162/2015	
<i>Vencedor</i>	VIP7IP MCOMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
<i>CNPJ</i>	20.827.027/0001-60
<i>Endereço</i>	AVENIDA CONCEIÇÃO, 561 - VILA RESENDE - PIRACICABA - SP - CEP:
<i>Contato</i>	(19) 3301-3529

Lote		00021					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		aparelho ou semelhante acessório fone de ouvido: fone de ouvido estéreo com microfone intra-auricular peso: inferior a 300 gramas áudio e vídeo: formatos de reprodução mp4 m4v 3gp 3g2 wmv asf avi flv mkv webm reprodução de vídeo em wqhd (2560 x 1440) @30fps reprodução de áudio mp3 m4a 3ga aac ogg oga wav wma amr awb flac mid midi xmf mxmf imy rtttl rtx ota					

Total do Lote: 243.090,00

Total Geral do Fornecedor: 244.952,50

Total Geral: 2.426.929,50